Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

  Marcelino Ramos, 31 de agosto de 2020.

REQUERIMENTO Nº 14/2020

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Gilmar Dutra Ribeiro vem através deste solicitar ao Poder Executivo

Municipal que, através da Secretaria de Obras, instale redutores de velocidade na avenida

principal do Distrito de Coronel Teixeira, no trecho compreendido entre a entrada do Distrito

com rua calçada até o ponto onde terá início a pavimentação asfáltica naquele Distrito.

Além disso, que seja feita a devida sinalização na via para alertar os usuários e

isentar o Município de possível responsabilização por fato que porventura venha a ocorrer.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação dos moradores daquele trecho, que informam que é costumeira a prática

de alta velocidade tanto por veículos como por motoristas e motociclistas naquela via, o

que coloca em risco as pessoas que por ali transitam, em especial crianças e idosos.

Atenciosamente,

GILMAR DUTRA RIBEIRO

Vereador do PTB